
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 55 
(МБДОУ №55)

ПРИКАЗ
09 января 2023 г. № 58-ОД

г. Армавир

Об организации работы консультационного центра 
на базе МБДОУ № 55 в 2023 календарном году

На основании приказа управления образования администрации муниципального 
образования города Армавир от 30 декабря 2022 года № 1090 «Об организации работы 
консультационных центров в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
муниципального образования город Армавир», в целях обеспечения получения 
образования, оказания методической, педагогической, диагностической и консультативной 
помощи родителям, приказываю:

1. Организовать работу на базе МБДОУ № 55 консультационного центра для 
родителей (законных представителей), обеспечивающего психолого-педагогическую, 
методическую поддержку семей и повышения компетентности родителей (законных 
представителей) в вопросах развития и образования, охраны и укрепления здоровья детей с 
09.01.2023 года.

2. Утвердить состав консультационного центра МБДОУ № 55 на 2023 год:
Григорян Л.Г. - старший воспитатель;
Хацкевич И.Г. - инструктор по физической культуре;
Ктоян А.С,- музыкальный руководитель;
Чурилова Т.Ю. - воспитатель;
Кондратова С.Л.- воспитатель.
2. Утвердить название консультационного центра МБДОУ № 55 - «Навстречу друг 

Другу».
3. У твердить Положение о консультационном центре МБДОУ № 55.
4. Утвердить функциональные обязанности специалистов консультационного центра 

МБДОУ № 55 (Приложение I).
5. Утвердить график работы консультационного центра МБДОУ № 55 

(Приложение 2).
6. Утвердить форму обращения в консультационный центр МБДОУ № 55 

(Приложение 3).
7. Увердить форму написания Журнала учёта услуг психолого-педагогической, 

методической и консультационной помощи родителям (законным представителям) детей, а 
также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без 
попечения родителей МБДОУ № 55 (рекомендована Распоряжением Министерства 
Просвещения РФ «Об утверждении методических рекомендаций по оказанию услуг 
психолого-педагогической, методической и консультационной помощи родителям 
(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в 
свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование» (Приложение 4).

8. Утвердить форму написания Журнала учёта оказанных консультаций родителям 
(законным представителям) специалистами консультационного центра МБДОУ № 55 
(Приложение 5).

9. Утвердить опрос «Оценка качества работы консультационных центров» на 
платформе по оценке качества оказанных услуг (Приложение 6).

10. Утвердить План работы консультационного центра МБДОУ № 55 на 2023 
календарный год (Приложение 7).



1 1. Контроль за выполнени^Да^/^|^^приказа оставляю за собой.
12. 11риказ вступает в силуусро ксания.

А. С. Ктоян

.Г. Григорян

И.Г. Хацкевич

Заведующий МБДОУ №/$5 - N9 55 А.А. Баус

С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель

Инструктор по физкультуре

Музыкальный руководитель

Воспитатели:

С.Л. Кондратова

Т. Ю. Чурилова



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 55 
(МБДОУ № 55)

Карла Либкнехта ул., д. 87 А, г. Армавир, 
Краснодарский край, 352905 

Тел.: (86137)7-27-86,
ОКПО 45980378, ОГРН 102300629450

ИНН 2302031827, КПП 230201001 
e-mail: detsad55arm@mqif.rti

На № от

СПРАВКА

Кондратова Светлана Леонтьевна, воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 55 в 2023-2024 году 
приняла активное участие в работе консультационного центра «Навстречу друг другу» 
для родителей (законных представителей) на базе МБДОУ № 55, обеспечивающего 
психолого-педагогическую, методическую поддержку семей и повышения 
компетентности родителей (законных представителей) в вопросах развития и 
образования, охраны и укрепления здоровья детей и провела консультации из опыта 
работы:

1) «Повышение психолого-педагогической компетенции родителей детей 
старшего дошкольного возраста» (форма очная, 12.01.2023 г.);

2) «Воспитание у детей бережного отношения к книге» (форма дистанционная. 
09.02.2023 г.);

3) «Влияние труда старшего дошкольника в семье на формирование у него 
нравственно-волевых качеств» (форма очная. 16.03.2023 г.);

4) «Особенности и проблемы речевого развития у детей старшего дошкольного 
возраста» (форма очная, 19.03.2023 г.);

5) «Воспитание у детей любви к родной природе» (форма очная, 23.05.2023 г.);
6) «Воспитание доброты через общение с домашними питомцами» (форма 

дистанционная, 14.06.2023 г.);
7) «Нравственно-патриотическое воспитание детей старшего дошкольного 

возраста» (форма очная, 13.07.2023 г.);
8) «Растить мужчину» (форма очная. 05.09.2023 г.);
9) «В наших руках здоровье ребенка» (форма дистанционная. 25.10.2023 г.):
10) «Стать отцом совсем легко. Быть отцом, напротив, трудно» (форма очная, 

13.11.2023 г.);
11) «Учимся играя. Система игр и упражнений по обучению детей чтению» 

(форма очная. 20.12.2023 г.);
12) «Выбор игр и игрушек родителями детей средней группы» (форма 

дистанционная, 13.03.2024 г.);
13) «Кризис ребенка 3-ёх (форчф оУ^ая. 21.05.2024 г.)

У /УС? е/ о А / / Z'

Заведующий МБДОУ №55 м.аБ <<^jyy^-y2--A.A. Баус

mailto:detsad55arm@mqif.rti


Журнал учёта 
оказанных консультаций родителям (законным представителям) 

специалистами 
консультационного центра МБДОУ № 55

Воспитатель МБДОУ № 55

Кондратова С.Л.

Армавир, 2023 г.



Дата оказания
Услуги/
Форма

ФИО получателя 
Услуги, телефон 

(но желанию)

Проблемы в 
вопросах 

воспитания и

Рекомендации, 
данные в ходе 
консультации

Подпись родителя 
(законного 

представителя)

№ 

11/11



Дата оказания
Услуги/
Форма 

консультации

ФИО получателя 
Услуз н. телефон 

(по желанию)

Проблемы в 
вопросах 

воспитания и 
обучения детей

Рекомендации, 
данные в ходе 
консультации

Подпись роди геля 
(законного 

представителя)



Дата оказания
Услуги/
Форма 

консультации

ФИО получателя 
Услуги, телефон 

(по желанию)

Проблемы в 
вопросах 

воспитания и 
обучения де i ей

Рекомендации 
данные в ходе 
консультации

1одпись родителя 
(законного 

представителя)



ФИО получателя 
Услуги, телефон 

(по желанию)

Проблемы в 
вопросах 

воспитания и 
обучения детей

I(одпись родителя 
(закон ного 

представителя)

Дата оказания
Услуги/
Форма 

консультации

№

п/п
Рекомендации, 
данные в ходе 
консулы ации











Дата оказания 
Услуги/ 
Форма

ФИО по луча геля 
Услуги, телефон ] 

(по желанию)

Проблемы в 
вопросах 

восииI аиия и

Рекомендации, 
данные в ходе 
консультации

Подпись родителя 
(законного 

представителя)

№

u/i I



Дата оказания 
Услуз и/ 
Форма 

консулы ации

ФИО получателя 
Услуги, телефон 

(по желанию)

Проблемы в 
вонросах 

воспитания и 
обучения деIей

Рекомендации, 
данные в ходе 
консулы ации

Подпись роди I еля 
(законного 

представителя)


